Serva Dei in oppido Sancti Hyacinthi in Quebec Canadae ditione die 11 mensis Iulii anno 1833 nata est. Parentes ad sacrum fontem lustralem ei Aureliam nomen imposuerunt. Rerum locorumque Canadensia adiuncta, socialibus politicisque contentionibus notata, difficiliora et fere «*catinus*» rerum novarum evaserunt. Praesertim difficilis habitus inter migrantes, qui variis ex nationibus illuc convenerant, necnon inter eorum Europae dominatus et denique inter nativos mutuas difficultates suscitabant, quae saepissime ad gestus intolerantiae et immanitatis perduxerunt.

Francogallica in sua familia instituta religiosissima, Aurelia, nonum annum aetatis suae agens, primitus ad Eucharistiam accessit. In adolescentia collegium Sororum Nostrae Dominae frequentavit ibique Dominum Iosephum Sabinum Raymond cognovit, qui ei quadraginta per annos spiritualis moderator fuit, eodemque in loco signa vocationis intellexit.

Illis annis Serva Dei iuvenis a condiscipulae morte valde turbata est, quare ea e mundanis rebus iudicio discessit suaeque spirituali maturitati obsecundavit. Brevi tempore acutis doloribus in capite et in latere laboravit quae eam totam per vitam comitata sunt, et praecipue feriis sextis aciores fiebant, in corpore significans suam participationem Christi crucifixi dolorum, cui illa se ferventer offerebat.

Anno 1854 Tertio Ordini Sancti Dominici se ascripsit sua in familia commorari perrexit; cupidissima tamen percurrendi iter vitae consecratae, vota private emisit.

Spiritualis moderatoris consilio et Montis Regalis Episcopi hortatu, anno 1861 una cum duobus sodalibus communitatem contemplationi deditam fun-

davit, maxime Pretiosissimi Sanguinis Iesu et Immaculatae Conceptionis cultui et venerationi consecratam, religiosum nomen Catharinae suo adiciens. Serva Dei in incremento novae foundationis et aliarum domuum, quae sequentibus annis in Canada, in Civitatibus Foederatis Americae Septentrionalis et in Cuba creverunt, valde operam navavit. Anno 1863 religiosam professionem emisit.

Plus quam sescentas epistulas sua manu conscripsit et divitissimum diarium suo a spirituali moderatore exaratum, ex quibus Sororis Catharinae Aureliae de spiritualis vitae amplitudine nobis singillatim scire datum est. Inquisitio Dei voluntatis fuit lumen quod a summis rebus usque ad infimis cotidianas eiusdem electiones collustravit.

Columnae vitae interioris eius fuerunt rerum humanarum contemptio, satisfactio et adoratio, ex quibus spiritus poenitentiae et expiationis pro conversione peccatorum et mundi salute promanavit.

Iam a pueritia Serva Dei vehementem amorem orationis excoluit suumque iter institutionis per usum et consuetudinem dolorum, per participationem ad vitam eucharisticam et ad devotionem erga Virginem Mariam perfecit. Fortis ac serena tam munere exercens quam morbo laborans laetitiam diffundebat, quae a ferventi amore erga Deum et a natura matura et aperta deducebatur.

Fides et animus praecipua eius spiritualitatis eiusque indolis una cum aequo consilio et rectitudine voluntatis sunt. Longis doloris in temporibus umquam animo defecit, immo in aerumnis semper occasionem aptiorem arripuit, ut assensum suum ad Domini voluntatem confirmaret.

Viginti annos post religiosam professionem Soror Catharina Aurelia a quibusdam Sororibus in controversiam inique vocabatur et ab Episcopo Sancti Hyacinti antistitae suo e munere remota est, tamen anno 1887 rursus electa et omnino restituta.

Die 6 mensis Iulii anno 1905 e vita excessit.

Fama sanctitatis a die 9 ad diem 12 mensis Augusti anno 1993 apud Curiam ecclesiasticam Sancti Hyacinti Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 4 mensis Martii anno 1994 est approbata. Exarata *Positione*, die 27 mensis Martii anno 2001 Historicorum Consilium habitum est, in quo consuetas secundum normas an Serva Dei heroum in gradum virtutes excoluisset disceptatum est. Positivo cum exitu, die 18 mensis Iunii anno

2015 Peculiaris Congressus Consultorum Theologorum habitus est. Patres Cardinales et Episcopi diei 8 mensis Novembris anno 2016 congregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Servam Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroicorum in modum exercuisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Catharinae Aureliae a Pretiosissimo Sanguine (in saeculo: Aureliae Caouette), Fundatricis Congregationis Sororum Adoratricum Pretiosissimi Sanguinis D.N.I.C. Unionis S. Hyacinthi, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 1 mensis Decembris a.D. 2016.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## PANORMITANA

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Nuntii Russo Sacerdotis Dioecesani Fundatoris Congregationis Filiarum a Cruce (1841-1906)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Totus sum ignis pro animis».

Haec sententia Servi Dei Nuntii Russo efficaci compendio ostendit cor eius ardentissimum in Dominum et Ecclesiam, quod vera fuit fons totius indefessae ac sollertis eius actionis evangelizatricis.

Servus Dei, filius Iosephi et Annae Morello, Panormi die 30 mensis Octobris anno 1841 natus est et sacro fonte regeneratus. Iuvenis Societatis Iesu Collegium «Massimo» et Oratorium Sancti Philippi Neri frequentavit, in quo invenit et maturavit vocationem ad sacerdotium. Expleta apta institutione, sacro ordine anno 1865 auctus est.

Iam a primordiis sui ministerii Servus Dei fortissimo zelo pastoralis missionario una cum profunda personali ascensi necnon voluntate recessus et humilitatis denotabatur. Cum Panormi gravi cholerae pestilentia anno 1866 ingrueret, dominus Nuntius strenue operam suam dedit aegrotis assidens eo ut ipse morbo corriperetur.

Illis annis Servus Dei fieri cupiebat sodalis Societatis Iesu et spiritualitatem Sancti Francisci Salesii cognovit; post tamen debitam meditationem de vocatione sua maluit sacerdos dioecesanus esse et Siciliam eligere pro exercitio ministerii sui.

Anno 1869 cum publice edita esset epistula ad regem Victorium Emanuelem II a Servo Dei conscripta, qua petebat ut a militari delectu clerici eximerentur, ipse Nuntius brevi tempore in vincula coniectus est. Ab anno 1872 ad annum 1874 Agrigenti, secretarii episcopi munere fungens, vixit. In illa urbe templis inclita, Servus Dei cito sua intrepida sollertia pastoralis, spiritualibus exercitiis pro sacerdotibus missionibusque praedicationibus fultis et denique sua methodo doctrinam christianam docendi ab omnibus cognitus et aestimatus est.

Cum Panormum rediit, anno 1877 primam mulierum congregationem pro apostolatu erga pauperes suscitavit, quae erat fundamentum futuri Filiarum a Cruce Instituti vitae consecratae, quod anno 1893 canonice approbatum

est. Sine ulla mora fuit sua opera evulgationis Evangelii in populum, maxime in pauperes: bene enim sciebat oportere illuc ire, ubi ipsi egeni vivunt. Hac re Servus Dei mulierum operam semper summi reputabat, quas veras «semitarum missionarias» existimabat. Impavidus apostolus, praedicationibus multis in missionibus varios per pagos Siciliae se tradidit, in hoc plures dioecesanos sacerdotes secum trahens.

Fundavit etiam *Lectiones Dominicales*, id est religiosum commentarium hebdomadale, quod domi parva in officina typographica, quae anno 1884 facta est Pontificia, imprimebatur. Anno 1883 Panormitano in burgulo primam scholam christianam ad mulierum institutionem fundavit.

In fine saeculi XIX Servus Dei totum se tradidit Motui Catholico, redactioni et editioni catechismorum etiam Siculo in sermone et denique incremento devotionis erga Summum Pontificem. Consumptus apostolicis laboribus et corporis incommodis die 22 mensis Novembris anno 1906, sexagesimo quinto anno aetatis suae, Servus Dei mortali e vita exivit. Eius exsequiae a multis sacerdotibus et laicis eo frequentatae sunt, quod testimonium famae sanctitatis fuit eius, qua iam in vita Servus Dei gavisus est.

Apostolica navitas, caritas pastoralis, institutio et industria ad culturam attinens, missio et praedicatio, catechesis, editio, fidei defensio, mulierum promotio, cura rerum societatis, singularis dilectio et opera erga pauperes: haec omnia bene compendiant naturam et animi inclinationem Servi Dei. Omnia in eo fundantur in profunda interiori vita, humilitate intexta, conquisita solitudine, crucis amore, apostolica compassione intellecta uti participatione Christi doloribus, amore in Deum Trinum, frequentissima oratione et vehementissima pietate eucharistica. Haec sunt quaedam elementa, quae spiritualitatem Servi Dei constituunt et quibus in vita sacerdotio suo limpido et exemplari refulsit.

Fama sanctitatis a die 26 mensis Novembris anno 1983 ad diem 4 mensis Martii anno 1986 apud Curiam archiepiscopalem Panormitanam Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 8 mensis Februarii anno 2008 est approbata. Exarata *Positione*, die 15 mensis Octobris anno 2013 habitus est Historicorum Consultorum Congressus. Deinde disceptatum est consuetas secundum normas an Servus Dei virtutes heroum in modum exercuisset. Positivo cum exitu, die 2 mensis Februarii anno 2016 habitus est Peculiaris Congressus Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi Ordi-

naria in Sessione diei 18 mensis Octobris anno 2016, me Angelo Cardinale Amato praesidente, agnoverunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroicum in modum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Nuntii Russo, Sacerdotis Dioecessani et Fundatoris Congregationis Filiarum a Cruce, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 1 mensis Decembris a.D. 2016.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## ALBANENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Laurentii a Spiritu Sancto (in saeculo: Aegidii Marcelli) Religiosi professi Congregationis Passionis Iesu Christi (1874-1953)**

## DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Domine, non est exaltatum cor meum [...]. Sicut ablactatus in sinu matris suae, sicut ablactatus, ita in me est anima mea» (*Ps* 130, 1-2).

Humilis invocatio Israëlis psalmistae in vita et in spiritualitate Servi Dei Laurentii a Spiritu Sancto (in saeculo: Aegidii Marcelli) resonat. Oboedientia, oratio, ministerium, humilitas et denique sincera voluntas Domino famulandi, haec omnia sunt bona, quibus Servi Dei fides, spes et caritas emicuerunt.

Eius virtutes duplex auctoritas scilicet parentum et magistri novitiorum Venerabilis Nazareni Santolini ab Immaculata coaluit. Pater eius Dominicus eadem spirituali in schola suorum concivium eiusdem aetatis, ex quibus ipse Sanctus Antoninus Fantosati, Beatus Petrus Bonilli et Beatus Placidus Riccardi erant, Trebiae in Umbria adoleverat, ubi usque ad vicesimum annum vixit, cum autem ad Caprarolam Viterbiensi in provincia commigravit. Illic die 30 mensis Augusti anno 1874 Servus Dei natus est, insequenti die autem ad sacrum fontem lustratus.

Una cum humilitate loci et sincera fide familiae serenum eius temperamentum valde excussit matris obitus, cum Servus Dei vix decimum annum aetatis suae agebat. Post haec eius pater novum coniugium iniit, Aegidius tamen scholas non frequentavit et fere litterarum ignarus crevit.

Iuvenili aetate operam suam in agrorum cultu dedit; cum autem duas sacras allocutiones a Patribus a Passione habitas audivisset, petit ut hanc religiosam familiam ingrederet. Die 20 mensis Maii anno 1901 apud Montis Argentarii novitiatum receptus est; insequenti anno, omnibus sodalibus admissioni feliciter annuentibus, professionem suam emisit nomenque Laurentii a Spiritu Sancto sumpsit. A mense Iunio anni 1902 ad mensem Octobrem anni 1914 iuxta Congregationis varia coenobia enisus est primum ut coquus, deinde ut stipem quaeritans. Multa officia, quae a Superioribus libenter recepit, palam ostendunt eius benignam aptitudinem oboedientiae,

maxime cum ad stipem quaeritandam cito maturitate sua ac gravitate destinatus est.

Exinde, electus est ut in Brasiliam apud Paulopolim ad sustinendam missionem ab anno 1911 inchoatam tres sacerdotes comitaretur. Servus Dei mense Octobri anno 1914 profectus est, octo per annos illa in Americae Meridionalis regione omnibus muneribus ei commissis feliciter perfungens gentibusque christianam doctrinam docens. Haec fuit opera fere praecursoria vehementi fide ac caritate suffulta.

Frater Laurentius, morbo correptus, in Italiam rediit, valetudinem tamen praeter expectationem recuperavit. Deinceps stipes semper quaeritavit, maxime pro Neptuniensi Seminario, cuius necessitatibus omnibus assedit amore incrementis fani Beatae Virginis et auctui famae sanctitatis Mariae Goretti favens. Laurentius piissimus evasit Dominae Nostrae et «Parvae paludum Sanctae», cuius beatificationem anno 1947 et canonizationem autem anno 1950 vidit.

Inter annos 1935 et 1945, ut quibusdam coenobiis auxilium ferret, sedem suam mutavit in solitarium receptum Montis Argentarii, quamquam munere stipem quaeritantis semper fungeretur. Illic turbolenta adiuncta secundi belli totius orbis transegit omnibus necessitatibus operam praestans.

Ab anno 1945 ministerium suum apud Neptuniense seminarium, olim iuvenibus ad religiosam vitam candidatis plenum, resumpsit. Necessitas Sanctae Mariae Goretti cultus propagationis causa fani renovandi necnon Seminarii ob frequentissimos alumnos amplificandi et denique politica adiuncta valde confligentia in ipsa religiosa communitate quasdam contentiones ingeneraverunt. Frater Laurentius summa in pace tam cum religiosis quam cum laicis cuiusvis partis politicae se continuit.

Venerabilis Nazareni spiritualitati, Laurentii novitiatus magistri, ante omnia firma adhaesio Dei voluntati erat adiunctum, firmo in proposito eam ad effectum sine mediocritatibus perducendi, quod ostendebatur in Laurentii oboedientia, quam sine ulla querela vel mormoratione adhibebat. Secundum mentem sui magni spiritualis moderatoris Servus Dei spiritum orationis intime in animo pavit ut *intercessionis sacramentum* pro omnibus. In eo magnus amor in religiosam communitatem crevit, quem ad totam Ecclesiam et humanum consortium, maxime in pauperes et in dolentes, propagavit. Laurentius operam suam in humili officio stipem quaeritantis communitati religiosae usque suam ad mortem semper obtulit. Secundum verba cuiusdam

sodalis vita Fratris Laurentii mentis pura intentione, orationis et silentii spiritu, animo officioso et denique in mansuetudine omnino compendiatur.

Servus Dei Ecclesiae fidelis semper fuit et secundum facultates fidem, orationem pacemque inter homines diffudit. Sua in vita nihil aliud voluit nisi praeceptis evangelicis uti, se Deo et communitati offerens, semper orans, humilitate ac perseverantia famulans.